Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque 🖁



Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 **CNPJ/MF**: 50.804.079/0001-81 - **Fone**: (11) 4784-8444 - **Fax**: (11) 4784-8447 **Site**: www.camarasaoroque.sp.gov.br | **E-mail**: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

INDICAÇÃO Nº 87/2025

Leitura em Plenário Na **4ª SESSÃO ORDINÁRIA** Realizada em 25/02/2025

Indica ao Executivo manutenção com patrolamento na estrada Ernesto Stocker de Lima e nas ruas João Garcia, Luiz Marasatti e São João, no distrito de São João Novo.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo, conforme as normas regimentais aplicáveis, manutenção com máquina de patrolamento na estrada Ernesto Stocker de Lima e nas ruas João Garcia, Luiz Marasatti e São João, no distrito de São João Novo.

JUSTIFICATIVA:

As vias mencionadas encontram-se em estado precário de conservação, dificultando a circulação de veículos e pedestres, gerando transtornos à população e elevando o risco de acidentes. Buracos, desníveis e a degradação do solo tornam o trajeto perigoso, especialmente em períodos chuvosos, comprometendo a mobilidade e a segurança dos moradores.

O patrolamento é essencial para nivelar o solo, melhorar a trafegabilidade e garantir melhores condições de deslocamento, atendendo a uma demanda urgente da comunidade local.

Sala das Sessões "Dr. Júlio Arantes de Freitas", 19 de fevereiro de 2025.

THIAGO NUNES

Vereador